Se Aprueban por Mayoría de votos, con el voto en contra de la Lic. Cynthia 
del Rivero Gallardo, Quinta Regidora y la abstención de la Lic. Beti 
Guadalupe Sandoval Antonio, Séptima Regidora, los traspasos 
presupuestarios internos y externos al presupuesto de egresos por un 
importe total de $94,875,028.82 (Noventa y cuatro millones ochocientos 
setenta y cinco mil veintiocho pesos 82/100 m.n.) incluyendo la 
modificación del tabulador de sueldos y salarios y los movimientos que 
de ello deriven, en los siguientes términos: 

TRASPASOS INTERNOS: 

Se realizan 134 solicitudes de 58 unidades administrativas que afectan 38 programas

[...]

documentalmente la correcta aplicación del recurso y no subsistir derecho de 
cobro alguno a favor del Municipio, así como, la afectación de la cuenta de 
resultados de ejercicios anteriores, por los siguientes saldos: 

a) C. José Antonio García Buergo, por un importe de $54,000.00 (Cincuenta 
y cuatro mil pesos 00/100 m.n.), por concepto de pago del "Día de la 
Secretaria" del ejercicio fiscal 2022. 

b) C. Amada Labrada Acosta, por un importe de $596,635.50 (Quinientos 
noventa y seis mil seiscientos treinta y cinco pesos 50/100 m.n.), por 
concepto de pago de juicio laboral expediente TECA909/2205, promovido por 
C. Alejandro Tenorio Labrada. 

c) C. Pamela Noemí Arista Terrazas, por un importe de $80,954.54 (Ochenta 
mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 54/100 M.N.), por concepto de 
diversos gastos amparados por las siguientes facturas: 

Fecha No. de factura Proveedor Concepto Importe 

28/07/2023 WWADC/06844 Operadora de Cinemas 
S.A. de C.V. 

Refrescos y palomitas $5,400.00 

28/07/2023 WWADC/06842 Operadora de Cinemas

[...]

30/10/2023 4305 Estela Ramírez Luna Dulces $7,906.14 

03/11/2023 EN3542 Tiendas Tres B Dulces $2,602.00 

Segundo. – 

Se autoriza la reclasificación contable del saldo registrado en la cuenta 
1123 “Deudores diversos”, a cargo del C. Fermín Ramírez Monroy, por un 
importe total de $273,860.80 (Doscientos setenta y tres mil ochocientos 
sesenta pesos 80/100 m.n.) para ser registrado en la cuenta 1191 "Valores 
en Garantía", al tratarse de depósitos en garantía otorgados ante la Comisión 
Federal de Electricidad, con carácter de activo recuperable. 

Tercero. – 

Cuarto. –